
 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
25.06.2019                  м. Запоріжжя                                № 326 

 
Про реєстрацію статутів,  
змін і доповнень до статутів  
релігійних організацій 
 
 
 Керуючись ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Законом України «Про свободу совісті та релігійні організації» та на підставі 
рішень загальних зборів релігійних громад, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Зареєструвати Статут релігійної організації «Релігійна громада 
помісної церкви євангельських християн-баптистів «Спасіння», яка утворена 
за юридичною адресою: 70429, Запорізька область, Запорізький район,                     
с. Малишівка, вул. Барбарисова, буд. 23. 

 
2. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 

Християн Повного Євангелія «На Скелі» (зміна назви на Статут релігійної 
громади Української Міжнародної Євангельської Християнської Церкви «На 
Скелі»; текст Статуту викласти в новій редакції). 

 
3. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія святих апостолів Петра і Павла Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату 
Шевченківського району м. Запоріжжя Запорізької області» (зміна назви на 
Статут релігійної організації «Релігійна громада святих апостолів Петра і 
Павла Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної 
Церкви України) Шевченківського району м. Запоріжжя Запорізької 
області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 

 
4. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 

Української Православної Церкви Київського Патріархату, яка діє при Свято-
Михайлівському храмі м. Запоріжжя (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Архістратига Михаїла Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви (Православної Церкви України) 



 2

Шевченківського району м. Запоріжжя Запорізької області»; юридичну 
адресу змінити на: 69026, м. Запоріжжя, вул. Передатна, буд. 20-А; текст 
Статуту викласти в новій редакції). 

 
5. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія Преображення Господнього Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Новослобідка 
Запорізького району Запорізької області» (зміна назви на Статуту релігійної 
організації «Релігійна громада Преображення Господнього Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)              
с. Новослобідка Запорізького району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 

 
 6. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія Святої Трійці Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви Київського Патріархату Комунарського району                       
м. Запоріжжя Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Святої Трійці Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви (Православної Церкви України) Комунарівського 
району м. Запоріжжя Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 

 
7. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія святого рівноапостольного великого князя 
Володимира Української Православної Церкви Київського Патріархату 
Комунарівського району м. Запоріжжя Запорізької області» (зміна назви на 
Статут релігійної організації «Релігійна громада святого рівноапостольного 
великого князя Володимира Запорізької єпархії Української Православної 
Церкви (Православної Церкви України) Комунарівського району                         
м. Запоріжжя Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 

 
8. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія святого апостола Андрія Первозваного 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату 
с. Балабине Запорізького району Запорізької області» (зміна назви на Статут  
релігійної організації «Релігійна громада святого апостола Андрія 
Первозваного Запорізької єпархії Української Православної Церкви 
(Православної Церкви України) с. Балабине Запорізького району Запорізької 
області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 

 
9. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія святителя Петра Могили Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату Шевченківського 
району м. Запоріжжя Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада святителя Петра Могили Запорізької єпархії 



 3

Української Православної Церкви (Православної Церкви України) 
Шевченківського району м. Запоріжжя Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 

 
10. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія святих рівноапостольних Кирила і Мефодія 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату 
м. Мелітополь Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада святих рівноапостольних Кирила і Мефодія 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви 
України) м. Мелітополь Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 
 
 11. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Різдва Пресвятої Богородиці Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Астраханка 
Мелітопольського району Запорізької області» (зміна назви  на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Різдва Пресвятої Богородиці 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви 
України) с. Астраханка Мелітопольського району Запорізької області»; текст 
Статуту викласти в новій редакції). 
 
 12. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Архистратига Божого Михаїла Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Обільне 
Мелітопольського району Запорізької області» (зміна назви  на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Архистратига Божого Михаїла 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви 
України) с. Обільне Мелітопольського району Запорізької області»; текст 
Статуту викласти в новій редакції). 
 
 13. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Покрова Пресвятої Богородиці Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату                       
м. Енергодар Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Покрова Пресвятої Богородиці Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)               
м. Енергодар Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 14. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Покрови Пресвятої Богородиці Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату                         
смт Веселого Веселівського району Запорізької області» (зміна назви на 
Статут релігійної організації «Релігійна громада Покрови Пресвятої 
Богородиці Запорізької єпархії Української Православної Церкви 



 4

(Православної Церкви України) смт Веселе Веселівського району Запорізької 
області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 15. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада Свято-Покровська парафія Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату м. Василівка 
Василівського району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Свято-Покровська Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви (Православної Церкви України)                           
м. Василівка Василівського району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції).   
 
 16. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада Української Православної Церкви Київського 
Патріархату парафії Святого Миколая Чудотворця с. Орлянське 
Василівського району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Святого Миколая Чудотворця Української 
Православної Церкви (Православної Церкви України) с. Орлянське 
Василівського району Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 
 
 17. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада Свято-Андріївська парафія Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату Василівського 
району с. Верхня Криниця Запорізької області» (зміна назви на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Свято-Андріївська Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)              
с. Верхня Криниця Василівського району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 
 
 18. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Успіння Пресвятої Богородиці Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Балки 
Василівського району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Успіння Пресвятої Богородиці Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)                 
с. Балки Василівського району Запорізької області»; текст Статуту викласти в 
новій редакції). 
 
 19. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 
Української Православної Церкви Київського Патріархату, яка діє при Свято-
Успенівському храмі с. Чкалове Веселівського району Запорізької області 
(зміна назви на Статут релігійної організації «Релігійна громада Успіння 
Пресвятої Богородиці Запорізької єпархії Української Православної Церкви 



 5

(Православної Церкви України) с. Чкалове Веселівського району Запорізької 
області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 20. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 
Української Православної Церкви Київського Патріархату, яка діє при Свято-
Миколаївському храмі с. Піскошине Веселівського району Запорізької 
області (зміна назви на Статут релігійної організації «Релігійна громада 
Святителя Миколая Чудотворця Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви (Православної Церкви України) с. Піскошине 
Веселівського району Запорізької області»; юридичну адресу змінити на:  
72215, Запорізька область, Веселівський район, с. Піскошине,                                  
вул. Центральна, буд. 42Б; текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 21. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія святого апостола Івана Богослова Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату                              
с. Менчикури Веселівського району Запорізької області» (зміна назви на 
Статут релігійної організації «Релігійна громада святого апостола Івана 
Богослова Запорізької єпархії Української Православної Церкви 
(Православної Церкви України) с. Менчикури Веселівського району 
Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 22. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Покрови Пресвятої Богородиці Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату                            
с. Новоуспенівка Веселівського району Запорізької області» (зміна назви на 
Статут релігійної організації «Релігійна громада Покрови Пресвятої 
Богородиці Запорізької єпархії Української Православної Церкви 
(Православної Церкви України) с. Новоуспенівка Веселівського району 
Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 
 
Тимчасово виконувач  
обов'язків голови                                                                        Е. СЛЕПЯН  


